

Sibullilled toast aeda

Talvisel ajal tuuakse tähtpäevadeks palju pottides-korvides ajatatud sibullilli. Neid oleks tore näha pärast aias kasvamas, nad meenutaksid kinkijat. Kuidas hoida ajatutes olnud sibulaid: millal lõpetada kastmine, kuidas säilitada kuivanud sibulaid, millal peenrasse istutada?

Vastab ANDI NORMET

Paljusid sibullilli ajatatakse talveperioodil lõikeõite saamiseks, kuid madalakasvulisi liike ja sorte istutatakse ka potti (konteinerisse), mida müüakse öitsva toalillena. Neist enim levinud on hüatsindid, tulbid, nartsissid, krookused. Viimasel ajal paeluvad tähelepanu ka huvitavad liiliasordid.

KASTMINE

Pärast sibullille õitsemist tuleb igal juhul kastmist jätkata. Hoidke substraat parajalt niiske kuni mullapealse osa nähtava koltumiseni, mis võib kesta 3–4 nädalat, mõnedel liikidel ka vähem. Selle aja jooksul ladestub sibulasse küllaldane kogus toitaineid järgmise hooaja tarbeks. Kastmisvee vaeguse puhul hakkavad lehed pärast õitsemist kohe kolletuma ning sibul jääb väikeseks ja nõrgaks.

Vees (eriotstarbelises klaasis) ajatatud hüatsinti hoidke samuti kasvuaja lõpuni, see tähendab kuni roheline osa koltumiseni. Jälgige ikka seda, et vette ulatuksid ainult juured.

VÄETAMINE

Enamik sibullilli on talvise ajatamise jaoks sedavõrd kurnatud, et järgmiseks ajatuseks ei kõlba. Kui sibulad on avamaal 1–2 aastat kosunud, sobivad nad selleks uuesti.

Väärtuslikuma sibula saamiseks võiksite ka talvel lille paar korda kasta öitsvatele toataimedele mõeldud väetise lahusega. On ju substraadi (mulla, turba) kogus ümber sibula tavaliselt väga väike.

KUIVANUD SIBULAD

Kui pealsed koltunud ja substraat potis kuiv, võite sibula sellest välja võtta. Puhastage see pealmistest lahtistest soomustest ja juurejäänustest (tulp, hüatsint, nartsiss, krookus), kuivatage toatemperatuuril.

Tavaliselt kasutatakse sibullillede ajatamiseks mulla asemel freesturvast. Näiteks tulbi-, hüatsindi- ja nartsissisibulaid ei tohiks pikemaks ajaks kuivanud subst-



raati jätta. Turba hea vee imamisvõime tõttu kaotavad sibulad palju niiskust ning võivad närtsida ja tohletada.

Juhul, kui ajatate sibullilli tavalises aiamaal, ei pea te neid kohe mullast vabastama.

Kõik kuivatatud sibulad, ka vees ajatatud hüatsindid, peaksite hoolega üle vaatama, sest säilitada tasub ainult haigusvaba sibulat.

ERANDLIK LIILIA

Liiliasibulaid ei või te potist välja võtta ega kuivatada, vaid peate jätkama kastmist, hoides substraadi kergelt niiske (mitte eriti kuiva). Lille juured ei tohi enne uude kasvukohta istutamist ära kuivada. Liilia on üks väheseid sibullilli, mida saate õige hoolduse korral korraldvalt ajatada. Aga vahepeal peaksid sibulad läbima külmaperioodi.

Istutage liilia potist väljalöödud mullapalliga aeda. Kui aga tahate sedasama sibulat uuesti ajatada, jätke ta pot-

ti ja kaevake koos sellega mulda. Sügisel võtke pott üles ning paigutage vähemalt 3 kuuks hästi jahedasse kohta, kus temperatuur püsib 2–5° juures. Kui teil niisugust hoiupaika pole, võiksite liiliasibula ettevaatlikult, elusaid juuri vigastamata poti- või aiamaalast välja võtta ning kilekotti pakituna ettenähtud aja külmkapis hoida. Seejärel istutage liilia potti.

ISTUTAMINE

Kui teil on sobiv kasvukoht olemas, võite ajatusel olnud sibulad aeda istutada juba kevadel. Aga kui tahate need mulda panna sügisel, sest aiakujundusega alles alustatakse, peaksite sibulaid säilitama kuivas soojas kohas (~18–22°).

Hüatsint on külmakindel kultuur, kuid uue õisiku moodustamiseks vajab ta küllalt palju soojust ja kuivana olemist suvisel puhkeperioodil. Vastavalt sellele peaksite talle kevadel valida ka kasvukoha.